Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.03.2025
	№
	110-37-342-25

	(

	(
	О  внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.01.2025 № 110-37-49-25 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2025 год в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области»

	(

Принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня проектов народных инициатив от 28.01.2025 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г  № 145-ФЗ,  ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 19.12.2024 № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Порядком организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального   образования «город Саянск» от 20.02.2019 № 110-37-179-19, ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.01.2025 № 110-37-49-25 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2025 год в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области» (в редакции от 21.01.2025 № 110-37-49-25, от 30.01.2025 № 110-37-127-25, от 17.02.2025 № 110-37-217-25) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

А.В.Ермаков
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
	от
	14.03.2025
	№
	110-37-342-25

Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования город Саянск

Иркутской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 06.10.2023
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель мероприятия)
	Муниципальная программа

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Выполнение работ по текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 000 000,00
	869 999,97
	130 000,03
	16.1.5
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	2
	Выполнение работ по обустройству автомобильной парковки по ул. Советская
	1 000 000,00
	869 999,97
	130 000,03
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	3
	Выполнение работ по отсыпке дорожек городского кладбища, расположенного по адресу: Зиминский район, 11-й км Черемшанского тракта
	1 487 844,65
	1 294 424,79
	193 419,86
	16.1.23
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	4
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки от остановки общественного транспорта «Госпиталь» до ОГБУСО «СЦСР Забота»
	2 211 348,32
	1 923 872,96
	287 475,36
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	5
	Выполнение работ по текущему ремонту лестницы, ведущей к Центральной детской библиотеке по адресу: мкр. Юбилейный, д. 55
	90 415,38
	78 661,38
	11 754,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	6
	Выполнение работ по восстановлению пешеходной дорожки в районе Центральной детской библиотеке по адресу: мкр. Юбилейный, д. 55
	408 985,08
	355 817,01
	53 168,07
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	7
	Выполнение  работ по обустройству пешеходного перехода в районе д.2 мкр. Мирный по ул. Советская (искусственная неровность)
	181 139,27
	157 591,16
	23 548,11
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	8
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки вдоль д.12 мкр. Ленинградский
	247 202,44
	215 066,11
	32 136,33
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	9
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки от д. 2 до д. 12 мкр. Ленинградский
	423 467,10
	368 416,36
	55 050,74
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	10
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки от д. 12 до МОУ СОШ № 8 мкр. Ленинградский
	302 280,31
	262 983,86
	39 296,45
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	11
	Выполнение  работ по обустройству пешеходной дорожки от торгового комплекса «Саянский» до д. 34А мкр. Строителей
	173 171,86
	150 659,51
	22 512,35
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «СПИОГД»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	12
	Поставка скамеек и урн МУ «Управление обслуживания социальной сферы» для установки в парке «Таежные бульвары» (установка собственными силами)
	229 500,00
	199 664,99
	29 835,01
	16.1.20
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	13
	Поставка строительных и лакокрасочных материалов для текущего ремонта деревянных и металлических конструкций скверов и парков города МУ «Управление обслуживания социальной сферы» (проведение текущего ремонта собственными силами)
	110 825,50
	96 418,18
	14 407,32
	16.1.20
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	14
	Поставка лакокрасочных материалов для текущего ремонта ограждения лицевой стороны стадиона МБУ ДО «Спортивная школа Саянска», мкр. Олимпийский (проведение текущего ремонта собственными силами)
	120 000,00
	104 400,00
	15 600,00
	16.1.19
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МБУ ДО «Спортивная школа Саянска»)
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	15
	Поставка лакокрасочных материалов для текущего ремонта ограждений дорог МКУ «Саянская дорожная служба»  (проведение текущего ремонта собственными силами)
	492 634,20
	428 591,74
	64 042,46
	16.1.5
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МКУ «Саянская дорожная служба»)
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	16
	Поставка и установка информационных световых пилонов для общественных мест
	550 000,00
	478 499,98
	71 500,02
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	17
	Поставка светодиодных шаров МБУК ДК «Юность»  (установка собственными силами)
	1 600 000,00
	1 391 999,94
	208 000,06
	16.1.25
	МКУ «Управление культуры» (МБУК ДК «Юность»)
	«Развитие культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	18
	Выполнение работ по ремонту вентиляционной системы бассейна МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»
	200 000,00
	173 999,99
	26 000,01
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	19
	Выполнение работ по монтажу системы контроля управления доступом (центральная калитка) МДОУ «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик»
	180 470,00
	157 008,89
	23 461,11
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	20
	Выполнение работ по текущему ремонту мягкой кровли над тамбуром пищеблока МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	26 466,26
	23 025,65
	3 440,61
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	21
	Выполнение работ по ремонту системы водоснабжения и канализации туалетных помещений МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»
	958 358,59
	833 771,94
	124 586,65
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	22
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли и ливневой канализации над спортивным залом МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	225 041,05
	195 785,70
	29 255,35
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	23
	Выполнение работ по ремонту отмостки и подвального помещения МДОУ «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик»
	485 765,59
	422 616,05
	63 149,54
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	24
	Выполнение работ по устройству отмостки по периметру здания МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	800 911,32
	696 792,82
	104 118,50
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	25
	Выполнение работ по текущему ремонту отмостки по периметру здания  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	94 391,89
	82 120,94
	12 270,95
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»)

	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	26
	Поставка и монтаж сантехнических перегородок в туалетах МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	323 300,00
	281 270,99
	42 029,01
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

	27
	Поставка и установка воркаута мкр. Ленинградский, д.8
	450 000,00
	391 499,98
	58 500,02
	16.1.19
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	28
	Поставка и установка качелей мкр. Центральный, д.14, мкр. Октябрьский, д.1, мкр. Солнечный, д.4
	300 000,00
	260 999,99
	39 000,01
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	29
	Поставка и установка спортивных тренажёров в парк Таежные бульвары
	465 174,50
	404 701,80
	60 472,70
	16.1.19
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	30
	Поставка и установка каруселей, детских качалок для территории городского фонтана, мкр. Олимпийский
	500 000,00
	434 999,98
	65 000,02
	16.1.20
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МБУ ДО «Спортивная школа Саянска»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	31
	Поставка стоек для парковки велосипедов для МБУ ДО «Спортивная школа Саянска»  (установка собственными силами)
	105 000,00
	91 350,00
	13 650,00
	16.1.19
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МБУ ДО «Спортивная школа Саянска»)
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	32
	Поставка и установка теннисного стола, мкр. Олимпийский, д.10
	118 057,50
	102 710,02
	15 347,48
	16.1.19
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	33
	Поставка вазонов (установка собственными силами)
	1 284 629,19
	1 117 627,35
	167 001,84
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	34
	Поставка лавочек для уличной дорожной сети (установка собственными силами)
	95 000,00
	82 650,00
	12 350,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	ИТОГО:
	17 241 380,00
	15 000 000,00
	2 241 380,00

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                                                                                А.В.Ермаков